Band V., Nr. 1475, Seite 242-243

Markgraf Rudolf von Baden befreit den Abt Eggehard und Konvent von Maulbronn von Entrichtung des Zolls und Ungeldes in Pforzheim.

Schloss Mühlburg, 1258. Januar 16.

Universis^a Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis R̄vdolfus dei gratia marchio de Baden salutem et fidem presentibus adhibere. Attendentes devotionem pariter et fervorem religionis fratrum monasterii de Mvlenburnne, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, quomodo in dei beneplacitis constituti die noctuque in laboribus se affligunt, ac volentes ipsos ex hoc prosequi eorumque quieti consulere speciali gratia et favore universitati vestre presentibus declaramus, quod nos ob amorem pariter et honorem omnipotentis dei et laudem sue matris virginis gloriose Marie, pro remedio animarum patris et matris nostre nec non nostre ac dilecte nostre . . . contectalis omniumque progenitorum nostrorum, predictos venerabilem et in Christo dilectum dominum Eggehardum abbatem et conventum de Mvlenburnne, videlicet ne de rebus suis quocumque nomine censeantur aliquibus propriis ad eorum claustrum et ad grangias pertinentibus apud Phorzheim nostrum oppidum de cetero vendendis pariter et emendis sive si qualiscumque dictorum fratrum vectura per idem nostrum oppidum transire contigerit, exactionem theloniei, que vulgariter nuncupatur zol et ungelt, solvere teneantur vel debeant, ipsos fratres perpetuo reddimus absolutos. Et in evidentiam eorundem et perpetue validitudinis incrementum presentes litteras nostri nostreque dilecte matris sigillorum munimine roboratas predictis fratribus de Mvlenburnne tradidimus conservandas. Testes huius rei sunt: V̄lricus nobilis de Steine, C̄vnradius de Enzeberg, Gerlacus de Nieuern, . . . dictus Kimo, Wernherus advocatus de Durlach et alii quam plures.

 Datum et actum in castro Mvlnberg, anno domini M^o. CC^o. L^{mo}. octavo, Marcelli pape.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Nur noch die lila und gelben bzw. grünen Seidenschnüre zur Aufnahme der Siegel an der Urkunde befestigt.

^aU in verzierter Schrift.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

HStA Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

A 502 U 34

Überlieferung und Textkritik:

Original. Deutsche Übersetzung im Geistlichen Lagerbuch HStA Stuttgart H 102/49 Nr. 3, S. 48b.

Regesten:

Stälin: Württembergische Geschichte, Bd. 2, S. 348.

Weitere Angaben

Sprache:

Lateinisch

Ausstellungsort:

Schloss Mühlburg

Ortsindex:

Durlach Wohnplatz (5232)
 Durlach, Karlsruhe, KA
 Enzberg Wohnplatz (7061)
 Enzberg, Mühlacker, PF
 Innenstadt Wohnplatz (6718)
 Innenstadt, Pforzheim, PF
 Maulbronn Wohnplatz (7043)
 Maulbronn, PF
 Mühlburg Wohnplatz (5254)
 Mühlburg, Karlsruhe, KA
 Niefern Wohnplatz (7091)
 Niefern, Niefern-Öschelbronn, PF
 Ruine Hohenbaden (Altes Schloss) : Innenstadt, Baden-Baden BAD
 Ruine Hohenbaden (Altes Schloss) Wohnplatz (5203)
 Speyer, SP
 Stein Wohnplatz (7185)
 Stein, Königsbach-Stein, PF